PAGE
2

[image: image1.png]

Дума
 Артемовского городского округа

______ заседание

РЕШЕНИЕ
от «____»___________2019  года                                                             № ____
О внесении изменений в  Правила  использования  водных объектов

общего пользования, расположенных на   территории    Артемовского     городского округа,  для  личных  и  бытовых  нужд

         В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, статьей 16 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 17 Федерального закона  от 25 декабря 2018 года № 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», рассмотрев представленный проект решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений в  Правила  использования  водных объектов общего пользования, расположенных на  территории Артемовского городского округа, для личных и бытовых нужд», руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума  Артемовского  городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Артемовского городского округа, для личных и бытовых нужд,  принятые решением Думы Артемовского городского округа от 30.10.2008 № 450 (с изменениями, внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 27.02.2014 № 431, от 27.09.2018 № 404) (далее - Правила):
  1.1. Абзац первый Пункт 2.2 Правил изложить в следующей редакции:

         «2.2. Использование водных объектов общего пользования осуществляется в соответствии Правилами охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области, утвержденными постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП, а также исходя из настоящих Правил.»;
         1.2. Пункт 2.4 Правил изложить в следующей редакции:

«2.4. Каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания плавучих средств.».
         2. Положения подпункта 2.4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2020 года.
          3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

         5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  жилищно – коммунальному хозяйству (Арсенов В.С.).

Председатель Думы                                                   Глава Артемовского

Артемовского городского округа                            городского округа

                              К.М. Трофимов                                             А.В. Самочернов

4